[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЗЛАТОУСТА
РЕШЕНИЕ

	​23 июня 2025 года

	№ 110/1225-5

	г. Златоуст

О внесении изменений в перечень и формы документов, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в окружную избирательную комиссию при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Златоустовского городского округа седьмого созыва, утвержденного решением территориальной избирательной комиссии города златоуста от 18.06.2025 г. № 109/1220-5 «О перечне и формах документов, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в окружную избирательную комиссию при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Златоустовского городского округа седьмого созыва»
В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26, статьями 30, 32 – 35, 38, 41, 43, 58 и 59 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 19 – 21, 23 Закона Челябинской области от 29 июня 2006 года № 36-ЗО «О муниципальных выборах в Челябинской области», постановлением избирательной комиссии Челябинской области от 23 мая 2024 года № 73/966-7 «О перечне и типовых формах документов, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в избирательные комиссии при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Челябинской области», территориальная избирательная комиссия города Златоуста, на которую в соответствии постановлением избирательной комиссии Челябинской области  от 19 мая 2022 года  3 11/199-7 возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:
1. Внести в перечень и формы документов, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в окружную избирательную комиссию при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Златоустовского городского округа седьмого созыва, утвержденный решением территориальной избирательной комиссии г. Златоуста от 18.06.2025 г. № 109/1220-5 «О перечне и формах документов, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в окружную избирательную комиссию при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Златоустовского городского округа седьмого созыва»  следующие изменения:
слово «многомандатный» заменить на слово «одномандатный» в соответствующем падеже по всему тексту перечня и формы документов, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в окружную избирательную комиссию при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Златоустовского городского округа Челябинской области седьмого созыва.
2.  Направить настоящее решение в избирательную комиссию Челябинской области для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Златоуста Корчагину С.В.
Председатель комиссии                                                              С.В. Корчагина
Секретарь комиссии                                                                    С.С. Кирсанова